


JANUAR 2024

01

02

03

04

05

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
01 02 03 04 05 06 07
Neujahr Berchtoldstag Drei Konige
08 09 10 110 12 13 14
15 16 17 18 19 20 2122
22 23 24 250 26 27 28
29 33 31




05

06

07

08

09

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
01 02 03 04

05 06 07 08 09 @ 10 11
Sirenentest

12 13 14 15 16 17 18

Rosenmontag Fasnacht Valentinstag
Aschermittwoch

19 X 20 21 22 23 240 25

26 27 28 29




09

10

11

12

13

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
01 02 03
Meteo Friihling Tag der Kranken
04 05 06 07 08 09 100
11 12 13 14 15 16
18 19 20 21 Y’ 22 23 24
Josephstag Astro- Frihling Palmsonntag
250 26 27 28 29 30 313
Griindonnerstag | Karfreitag Ostern

< Sommerzeit




14

15

16

17

18

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
01 02 03 04 05 06 07
Ostermontag Weisser Sonntag
08 09 10 11 12 13 14
150 16 17 18 19 20 21 8
22 23 24 O 25 26 27 28
29 30

Walpurgisnacht




18

19

20

21

22

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
01 02 03 04 05
Tag der Arbeit
06 07 o8 @ 09 10 11 12
Auffahrt Mamertus Pankratius
Muttertag
13 14 15 16 17 18 19
Servatius Bonifatius Sophie Pfingsten
20 21 1T 22 230 24 25 26
Pfingstmontag
27 28 29 30 31

Fronleichnam




22

23

24

25

26

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
01 02
Meteo Sommer | Vatertag
03 04 05 06 @ 07 08 09
< Schafskilte
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22550 23
Schafskalte >
Astro-Sommer
24 25 26 27 28 29 30
Johanni Siebenschlafer Peter & Paul




27

28

29

30

31

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
01 02 03 04 o5 e 06 07
08 09 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 210
22 23 §) 24 25 26 27 28
< Hundstage
29 30 31




31

32

33

34

35

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

01 + 02 03 o4e0
Bundesfeier

05 06 07 08 09 10 11

12 13 14 15 16 17 18
Maria Himmelfahrt

19 O 20 21 22 23 241 25

Hundstage >
26 27 28 29 30




Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

35 01
Meteo Herbst
36 | 02 o3 @ 04 05 06 07 08
37 [ 09 10 11 12 13 14 15
9/11 Eidg. Bettag
38 | 16 17 18O 19 20 21 22
Astro. Herbst
39 |23 24 & 25 26 27 28 29
Michaeli
40 | 30
Erntedank




OKTOBER 2024

Samstag Sonntag

itag

Mittwoch Donnerstag Fre

tag

Diens

Montag

06

13

20

273

Sommerzeit >

05

12

19

26

04

11

18

25

03

10

O

17

41

2

31

Halloween

02

09

16

23

30

01

08

15

22

29

40

41 |07

42 |14

43 |21

44 | 28




44

45

46

47

48

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
oi1e 02 03
Allerheiligen Allerseelen
04 05 06 07 08 09 10
11 12 13 14 150 16 17
St. Martin
18 19 20 21 22 23 X 24
Totensonntag
25 26 27 28 : 30
Zibelemarit Thanksgiving Bla da




DEZEMBER 2024

48

49

50

51

52

01

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
oi1e
1. Advent
Meteo Winter
02 03 04 05 06 07 08
Heilige Barbara Sankt Nikolaus 2. Advent
Maria Empfangnis
09 10 11 12 13 14 150
Heilige Luzia 3. Advent
16 17 18 19 20 21 22 %
Sonnenwende 4. Advent
Astro. Winter
23 24 25 26 27 28 29
Heilig Abend Weihnachten Stephanstag
300 31

Silvester




Titelbild

03. Oktober 2023 14:06:03 Hohenweg von der Bussalp zum Waldspitz oberhalb von Grindelwald BE

Januar

20. Juli 2023 15:27:15 Auf der Alpstrasse runter Richtung Adelboden BE

Februar

29. April 2023 15:37:49 Durch’s Limpachtal auf einem Feldweg kurz vor Messen SO
Marz

28. September 2023 15:36:28 Auf dem «Stierenseeberg» auf 1'876 M.0.M.
April

03. Oktober 2023 14:28:58 Bei der Alp «Im Spatenboden» oberhalb von Grindelwald BE

Mai

20. Juli 2023 15:02:28 In der Bergwelt in Adelboden BE

Juni

23.Juli 2023 12:39:41 Im Hochmoor unterhalb des Berghaus Leiterli
Juli

03. Oktober 2023 14:05:52 Hohenweg von der Bussalp zum Waldspitz oberhalb von Grindelwald BE
August

20.Juli 2023 13:45:58 Auf der Sillerenblhl oberhalb von Adelboden BE

September

23.Juli 2023 15:11:35 Auf dem Singletrail dem Iffigbach entlang

Oktober

20. Juli 2023 12:35:12 Beim Aufstieg zur Silleren in der Bergwelt von Adelboden

November

28. September 2023 11:44:42 Aussicht zum Jaunpass wahrend des Aufstiegs zum Gestelenpass
Dezember

23.Juli 2023 14:13:17 Downhill auf der Stiegelbergstrasse Richtung Lenk BE



Feiertage & Meteorologische Ereignisse 2024

01.
02.
06.
07.
12.
13.
14.
01.
03.
17.
19.
20.
24,
28.
29.
31.
31.
01.
07.
30.
01.
09.
12.
11.
19.
20.
30.
01.
02.
04.
20.
24,
27.
29.
23.
01.
15.
01.
11.
15.
22.
29.
30.
27.
31.
01.

Januar
Januar
Januar

Februar 14:00

Februar
Februar
Februar
Marz
Marz
Marz
Marz
Marz 04:06
Marz
Marz
Marz
Marz
Marz 02:00
April
April
April

Mai

Mai

Mai

—15. Mai
Mai

Mai

Mai

Juni

Juni

—20. Juni
Juni 22:50
Juni

Juni

Juni

Juli —23. August

August
August
September
September
September

September 14:43

September
September

Oktober 02:00

Oktober
November

Neujahr

Berchtoldstag

Heilige drei Konige

Sirenentest

Rosenmontag

Fasnacht / Mardy Gras
Aschermittwoch / Valentinstag
Meteorologischer Friihlingsanfang
Tag der Kranken

Sankt Patrick’s Day

Josephstag

Primardaquinoktium / Tagundnachtgleiche / Astronomischer Friihlingsanfang

Palmsonntag

Grindonnerstag

Karfreitag

Ostern

Beginn der Sommerzeit
Ostermontag

Weisser Sonntag

Walpurgisnacht

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt (Auffahrt)
Muttertag

Eisheilige (Mamertus, Pankratius, Servatius, Bonifatius, Sophia)
Pfingsten

Pfingstmontag

Fronleichnam

Meteorologischer Sommeranfang
Vatertag

Schafskalte

Astronomischer Sommeranfang / Sommersonnenwende
Johanni

Siebenschlafer

Peter & Paul

Hundstage

Bundesfeier (CH)

Marid Himmelfahrt
Meteorologischer Herbstanfang
9/11

Eidgendssischer Bettag

Sekundardquinoktium / Tagundnachtgleiche / Astronomischer Herbstanfang

Michaeli

Erntedankfest

Ende der Sommerzeit
Halloween / Reformationstag
Allerheiligen



02.
11.
24.
25.
28.
29.
01.
01.
04.
06.
08.
08.
13.
15.
21.
22.
24.
25.
26.
31.

November
November
November
November
November
November
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember 10:20
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember

O Vollmond
® Neumond

Allerseelen

Martinstag

Totensonntag

Zibelemarit Bern

Thanksgiving

Black Friday

Meteorologischer Winteranfang
1. Advent

Heilige Barbara

Sankt Nikolaus

Maria Empfangnis

2. Advent

Heilige Luzia

3. Advent

Astronomischer Winteranfang / Wintersonnenwende
4. Advent

Heilig Abend

Weihnachten

Stephanstag

Silvester
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